

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:		11 de Diciembre del 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.							
OBRA:		REENCARPETAMIENTO ASFALTICO DEL CAMINO LOMA DE SAN RAFAEL A SANTA TERESA DEL TERRERO		BARRIDO DE SUPERFICIE A TRATAR, RIEGO DE LIGA PARA RECIBIR CARPETA ASFALTICA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA, CONSTRUCCION DE TOPES REDUCTORES CON CARPETA ASFALTICA				DOMICILIO :		PROL CONCEPCIÓN #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO							
LOCALIDAD:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						R.F.C. :		PCR9907289W5							
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M. :		GTO-SOP/PUC-0314-2007							
CONTRATO:		OPM-SFR/2020-092						TELÉFONO:									
FECHAS:		PERIODO DE EJECUCION		IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		FIANZA		NUMERO		FECHA		MONTO		COMPañIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		INICIO		TERMINO		IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO		2497715		19/11/2020		\$ 84,546.95		SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		20-nov-20		4/12/20		LIQUIDACIÓN		ANTICIPO								RENUNCIA ANTIPO	
TERMINO DE PRORROGA						IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS		2506882		11-06-20		\$ 84,546.95		SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A	
CONVENIOS AL CONTRATO		NO. CONVENIO		TOTAL		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA										DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA	
CONVENIOS:				\$845,649.48		\$845,649.48										SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO	
DIFERIMIENTO:						SANCION											
PRORROGA:						IMPORTE TOTAL COBRADO											
AMPLIACIÓN:						SALDO A CANCELAR											
LIQUIDACIÓN:						\$845,649.48											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM					
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
A	CAMINO ASFALTADO																
A1	PRELIMINARES																
1	BARRIDO DE LA SUPERFICIE POR TRATAR, CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. P.U.O.T.	M2	5,160.00	\$2.55	\$13,158.00	5138.560	\$13,103.33					5138.5600	\$13,103.33	21.4400	\$54.67		
2	RIEGO DE LIGA CON EMULSIONES ASFALTICAS, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	5,160.00	\$10.22	\$52,735.20	5136.054	\$52,490.47					5136.0540	\$52,490.47	23.9460	\$244.73		
A2	PAVIMENTOS DE ASFALTO																
3	CARPETA ASFALTICA CON MEZCLA EN CALIENTE DE GRANULOMETRIA Densa INTERMEDIA TN 3/8", CON MATERIALES PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS COMPACTADA AL 95 % CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO, CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG 64-22, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. N-CTR-CAR-1-04-006/09	M3	155.00	\$4,277.16	\$662,959.80	155.07	\$663,259.20					155.0700	\$663,259.20	-0.0700	-\$299.40		

IMPORTE CONTRATADO	\$845,469.48
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00
TOTAL	\$845,469.48
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$845,469.48
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$728,853.00	\$728,853.00			\$728,853.00	\$0.00
\$116,616.48	\$116,616.48			\$116,616.48	\$0.00
\$845,469.48	\$845,469.48			\$845,469.48	\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO